
PREFEITURÂ MUNI

,í"úúlo- ..
,'.-F' L< 

- .

/ --e! '2. \

/= r, é-gq- '.À\

\-@l
\ Rut rica\,r^ -S\c':.vl_r.g\i,"

t
CIPAL DE SANTANA DO CARIRI CE

TERMO DE HOMOTOGAÇAO
UASG 981543 - PREFEITURÁ MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI.CE

PREGÃO 9002e/202s

Às 11:58 horas do dia 13 de fevereiro do ano de 2025, após coostatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ERICKÁ RODNGUES MAIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nê 22.01.2025.01-PE, Pregão tt1 90029/2025.

Fundamentação legal: Lei 14,133/2021 Característicar SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de dispura: Aberto

Compra emergencial: Não UF da UASG: CE

ObJCtO dA COMPTA: CONTMTAÇÀO DE INSTTTUIÇÀO FINANCEIRÂ PARÁ PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS DE
PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PRO\ENIENTES DA FOLHA DE

\:- PAGAMENTO DOS AGENTES PUBLICOS DO MUNIC1PIO DE SANTANA DO CARIRI.CC.

Entrega de propostas: De 28/01/2025 às 08:00 até 11/02/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia l1/02/2025 às 09:00 (horário de Brasilia)

Mensagens do chat da compra

A sessâo pública está abertâ. Âtê 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entÍe 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

t1/02/2025 às 09t10,19
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-1a acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

12/02/2025 às 14:10:34
Àssim sendo, apôs a realização de todos atos pelo Pregoeiro Oficial, no qual o mesmo sc seguiu
todos os termos do prcsente Edital, o presente obieto será encaminhado para a autoridadc superior
para a realização dos atos subsequente.

,,entos dâ compra

t1/02/2A25 às 09:0002

Inicio da etapa de julgarnento de propostas1 1 /02/2ÍJ25 às 09r0:r9

t3/02/202s tls8 1de3

Âbertura da sessão pública

e 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI CE 

TERMO DE HOMOLOGACAO 
UASG 981543 . PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE 

PREGO 90029/2025 

As 11:58 horas do dia 13 de fevereiro do ano de 2025, ap~s constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
ERICKA RODRIGUES MAIA, HOMOLOGA a adiudicac~o referente ao Processo n' 22.01.2025.01-PE, Preg~o n' 90029/2025. 

Fundamentacio legal: 

Crit~rio de julgamento: 

Compra emergencial: 

Objeto da compra: 

'---- 
Entrega de propostas: 

Lei 14.133/2021 

Menor Pre~o / Maior Desconto 

Nio 

Caracteristica: 

Modo de disputa: 

UF da UASG: 

SISPP. Tradicional 

Aberto 

CE 

CONTRATAC~O DE INSTITUICAO FINANCEIRA PARA PRESTACAO DE SERVI~OS DE 
PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DE CR~DITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE 
PAGAMENTO DOS AGENTES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRICe. 
De 28/01/2025 is 08:00 ate 11/02/2025 s 09.00 

Abertura da sess~o p~blica: Dia 1/02/2025 is 09:00 (horirio de Brasilia) 

Mensagens do chat da compra 

Respons~vel ....................... 
; Sistema 

Data/Hora . . 

11/02/2025 is 09.00.02 

Mensagem 
······················· 

A sess~o p~blica est~ aberta. At~ 20 itens poder~o estar em disputa simultaneamente e o periodo de 
; abertura para disputa sera entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados. 

Sistema 

Sistema 

; A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanh~-la acesse a op~~o "Sele~~o de 
; 11/02/2025 s 09:10:19 ' torecedores" na linha do tempo. 

..................... ; . 
; Assim sendo, apos a realizac~o de todos atos pelo Pregoeiro Oficial, no qual o mesmo se seguiu 

12/02/2025 is 14:10:34 ; todos os termos do presente Edital, o presente objeto ser~ encaminhado para a autoridade superior 
; para a realiza~io dos atos subsequente. 

.entos da compra 

Data/Hora_Descrisi". 
11/02/2025 is 09:00.02 

11/02/2025 ±s 09:10:19 

13/02/2025 11.58 

Abertura da sess~o p~blica 

Inicio da etapa de julgamento de propostas 

1 de 3 



UASG 98I543

Item 1-Sewiço BâncáÍio

?REGÀO 90029/2025

Serviço Bancário

PATA A CONTRÁTÂÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCE]RÂ PARÁ PRESTAÇÀO DE
GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLfu DE I'ÀGAMENTO DOS
DE SANTANA DO CÂRIRI.CE

Qrantidade: 1

SER\,'IÇOS DE PROCESSAME,NTO E
AGENTE5 lUtsLlCO) DO ML NICIPIO

RS 82.626,6700 (unitário)

R$ 82.626,6700 (total)

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

Intervalo mínimo entre lances:

Critério de julgamento:

Adjudicado e Homologado por
60.746.948/0001-12, melhor lance:

UNIDADE

RS 100,0000

Menor ?reço

Valor esrirIrado:

Situação:

do Item 1

C?I +*'t.869.**+-*8 ERICKÂ RODRIGUES MAIA para
RS 65.000,0000 (unitário) / RS 65.000,0000 (tota1)

Beneflcio

Fornecedor Valor

@-2
n1 123,

,.- arr*t'§i;";,,.

).746.948/00t)l-12 - BANCO BfuADESCO S.A.

Valor negociado: Não Realizado

r5.6s5.026/00014s - RNI TRÂDE AND FACILITIES ITDA
BcneÍicio Me/Epp: Sim
UI cndereço: DF

R$ 85.072,4194 (unitário)
R5 85.072,4194 (total)

Proposta
desclassiÍicacla

Valor proposta: RS 85.072,4194 (unitáÍio)
RS 85.072,4i94 (total)

Valor ncgociado: Não Rcalizado Q:antidade olertada: 1

Lances do Item 1

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

\esponsável Data/llora Mensagem

Sistemâ t1/02/2a2s às 09:0003 O item 1 loi aberto. Solicitamos o envio de lances.

11/02/2025 às 09:10:04 O item I está aguardando decisão de reinjcio ou encerrarnento da etapa aberta pelo comprador.

Sisieúa t 1 / 02/ 202s às 09 :10:1.? O itcm 1 cstá cnccrrâdo.

Sistema pâra o
pârticipântc
60.7 46.948/000t-t2

ll/02/2A25 às 0928t50

Sr. Fornecedor BANCO BRÁDESCO S.À., CNP) 60.746.948/0001-12, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:50:00 do dia 11/02/2025. J.usd.ftcativa
Convocamos a empresa ârremâtante do presente grupo pârà no prâzo previrto no item 7.1 do
edital enviar sua proposta consolidada de preços..

Pelo participante
60.7 46.9 48/0001,t2

11/02/2025 às 09:33:23
O itcm 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:33:23 áe I t/tJ2/2025. 1. anexo fo\
enviado pelo lornececlor BANCO BRÀDESCO S.4., CNPJ 60.746.918/0001-12.

Sistema para o
particlpante
60.7 46.948/ 0001,).2

1. | / 02 / 2025 às 1 1.:01.:09

Sr. Fornecedor BANCO BMDESCO S.Â., CNPJ 60.746.948/0001-12, você íoi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:05:00 do dia ll/02/2025. JúÍi.Ecztival
Solicito, conforme prazo estipulado no item 9.1 do edital que a empresa arrematante, anexe os

documentos dc habilitação previstos em edital. .

Pelo participante
6A.7 46.948/ 0001-t2

l1/02/2025 às Ll:30:58
O item 1 teve a convocação para envio de anexos enceuada às 11l.30:58 de ),7/02/2025. 1 anexo loi
envrado pelo lorneccdor BANCO BRADESCO S.4., CNq 60.746.948/0001-12.

13/02/202s 1158 2de3

R$ 65.000,0000 (uniúrio)
R$ 65.000,0000 (total)

RS 65.000,0000 (unitário)
RS 65.000,0000 (total)

UASG 981543 

Item 1 - Servi~o Banc~rio 

PREGO 90029/2025 

Servi~o Banc~rio 
para a CONTRATACO DE INSTITUICO FINANCEIRA PARA PRESTA~AO DE SERVI~OS DE PROCESSAMENTO FE 
GERENCIAMENTO DE CR~DITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS AGENTES PUBLICOS DO MUNICIPIO 
DE SANTANA DO CARIRI-CE 

Quantidade: 

Unidade de fornecimento: 

Intervalo minimo entre lances: 

Crit~rio de julgamento: 

UNIDADE 

RS 100,0000 

Menor Pre~o 

Valor estimado: 

Situac~o: 

RS 82.626,6700 (unit~rio) 

RS 82.626,6700 (total) 

Adjudicado e Homologado 

Adjudicado e Homologado 
60.746.948/0001-12, melhor 

Pro ostas do Item 1 

por CPF ".869.8 - ERICKA RODRIGUES MAIA para 
lance: RS 65.000,0000 (unitrio) / RS 65.000,0000 (total) 

CNP] 

Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 3' da Lei Complement 

Forneccdor 

n'123, el# dedezembro de 2006 
• .O ,, eF 

Rope er? Valor ofertd! Situac~o 

1.746.948/0001-12 - BANCO BRADESCO S.A. 
oeneficio Me/Epp: Nio 

UF endere~o: SP 

; Valor proposta: RS 65,000,0000 (unit~rio) 
RS 65.000,0000 (total) 

···················································•·•··•·• 
Valor negociado: Nio Realizado Quantidade ofertada: 

Proposta 
desclassificada 

Quantdade ofertada: 

RS 85.072,4194 (unit~rio) ? 

RS 85.072,4194 (total) ; 

Valor negociado: Ni0 Realizado RS 85.072,4194 (unit~rio) 
RS 85.072,4194 (total) 

Valor proposta: 

i 15.655.026/000145- RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
; Beneficio Me/Epp: Sim 
; UF endereo: DF 

Lances do Item 1 
Nenhum lance foi registrado para o Item l 

Mensagens do chat do Item 1 

Kespons~vel Data/Hora Mensagem ......................................... 
; Sistema 11/02/2025 is 09.00.03 O item I foi aberto. Solicitamos o envo de lances. 

; Sistema 11/02/2025 as 09:10.04 O item l est~ aguardando decis~o de reinicio ou encerramento da etapa aberta pelo comprador. 

Sistema 11/02/2025 \s 09:10.17 Oitem I est~ encerrado. 

; Sistema para o 
; participante 

60.746.948/0001-12 
11/02/2025 is 09.28.50 

Sr. Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNP] 60.746.948/0001-12, voce foi convocado para 
enviar anexos para o item I. Prazo para encerrar o envio; 1150.00 do dia 11/02/2025. Justificativa: 
Convocamos a empresa arrematante do presente grupo para no prazo previsto no item 7.1 do 
edital enviar sua proposta consolidada de pre~os.. 

; Pelo participante 
60.746.948/0001-12 11/02/2025 is 09:33.23 

Oitem I teve a convocac~o para envio de anexos encerrada ~s 09:33.23 de 11/02/2025. 1 anexo foi 
enviado pelo fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12. 

Sistema para o 
participante 
60. 7 46.948/0001-12 

11/02/2025 is 11:01:09 

Sr. Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNP] 60.746.948/0001-12, voc& foi convocado para 
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 130500 do dia 11/02/2025. Justificatva: 
Solicito, conforme prazo estipulado no item 9.1 do edital que a empresa arrematante, anexe os 
documentos de habilita~~o previstos em edital. 

Pelo participante 
; 60.746.948/0001-12 11/02/2025 5s 11:30.58 O item l teve a convocac~o para envo de anexos encerrada ~s 11:30:58 de 11/02/2025. 1 anexo for 

enviado pelo fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12. 

13/02/2025 11.58 2 de3 



UASG 981543

Responsável

PREGÀo 90029/202s

Bom dial a scssão será rctomada no dia de hoje?

O item I está rTa etapa dc julganrento de proposta no periodo de intenção de recursos, com
ac.óscimo de l0 mirutos â partir de atora atô 12/02/2025 13:56:38. --. . :,-^-- ..

O item 1 está na etape de habilitaçào de lornecedores no periodo de i
ac.éscimo de l0 minutos a partir de a|.o:É a\ê'12/02/2025 14.091

Fornecedor BANCO BRÂDESCO S.4., CNPJ 60.746.948/OOO1-12 convocado para o envio de anexo. pr"ro à" 
"r,."rro-.n,o,ll/02/2025 1 1:50:00. Motivo: Convocamos a empresâ âÍremâtante do prcsente gÍupo pâre no prazo previsto no item 7.1 do

edital enviar suâ proposta consolidada de preços..

Fornecedor BANCO BMDESCO S.4., CNPJ 60.746.948/0001-12 fi,nalizou o envio de ânexo.

Forneccdor BANCO BRÁDESCO S.4., CNPJ 60.746.948/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
ll/02/2025 13:05:00. Motivo: Solicito, conforme prazo estipulâdo no item 9.1 do edital que a emprcsâ arrernatante, anexe os

documenros de habilitaçâo previstos em editai. .

11/02/2025 às 1130t58 Forneccdor BANCO BMDESCO S.Á., CNPJ 60.746.948/0001 12 íinalizou o envio de anexo.

l3/02/202s às 11:s8:sl Fornecedor BÀNCO BR-ADESCO S.À., CNPJ 60.746.948/0001-12 teve a proposta adjudicada, melhor lance: RS 65.000,0000.

1j/02/2025 às 1158s7

..' ÉL'

Eventos do Item 1

Data/Hora Dcscrição

l/02/2025 às ll0109

ú3.

.1,.,t.

S€súo 1

Ptazos:

Intenção de recurso no julgamento:

Inrençào de recurso ra habiliLaçào:

t2/02/2025 13l.56.38

12/02/2025 11:09.25

t3/02/202s It:58 3de3

Pelo participalte
60.7 46.948/ 000t-12

12/02/2025 às 08:24:14

Sistemx t2/02/2025 às 134638

Sistema 12/ 02/ 2025 às'13159 t25

,@-

§ô

11/02/2025 às 09:28:50

t )/02/2023 às 0933123

Item hor:rologado.

UASG 981543 PREGO 90029/2025 

Responsivel .............................. 
; Pelo participante 
; 67+694/0o0112 

Sistema 

Sistema 

Eventos do Item 1 

Data/Hora ..................... 

12/02/2025 is 08:24:14 

Descri~~o 

Mensagem 

Bom dia! a sess~o ser retomada no dia de hoje? 

11/02/2025 is 09:28:50 

11/02/2025 is 09:33.23 

1/02/2025 5s 1101.09 

11/02/2025 s 11:30.58 

13/02/2025 is 11-58.57 

13/02/2025 is 1158.57 

Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNP] 60.746.948/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: ; 
11/02/2025 11:50:00. Motivo: Convocamos a empresa arrematante do presente grupo para no prazo previsto no item 7.1 do j 

edital enviar sua proposta consolidada de pre~os. . 

Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNP] 60.746.948/0001-12 finalizou o envio de anexo. 

; Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNP] 60.746.948/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: ; 
; 11/02/2025 13:05:00. Motivo: Solicito, conforme prazo estipulado no item 9.1 do edital que a empresa arrematante, anexe os ; 
; documentos de habilita~io previstos em cdital. i 

Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNP] 60.746.948/0001 

; Forecedor BANCO BRADESCO S.A., CNP] 60.746.948/0001-12 teve a proposta adjudicada, melhor lance: RS 65.000,0000. 

Fase Recursal do Item/Grupo 
Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazes, decis~es e revs~es dever~o ser consultados no sistema. 

Sess~o I 

Prazos: 
Inten~~o de recurso no julgamento: 
Inten~~o de recurso na habilita~~o: 

13/02/2025 11 :58 

12/02/2025 13:56:38 
12/02/2025 14:09:25 

3 de 3 


